REQUERIMENTO 057/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

que sejam adotadas as providências necessárias para o envio de motoniveladora ou máquina

apropriada com a finalidade de realizar a escavação da vala para a instalação da rede de

abastecimento d’água no trecho compreendido entre o corredor do senhor Geraldo Careca e

a residência da senhora Nizete, no Sítio Pagão.

Ressalte-se que os canos já se encontram no local, prontos para serem instalados,

restando apenas a abertura da vala para que o serviço seja concluído e, com isso, seja

atendida uma demanda antiga dos moradores da localidade, que sofrem com a escassez de

água. A execução desta ação promoverá significativo avanço na qualidade de vida da

população beneficiada, garantindo o acesso a um bem essencial como é a água potável.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Edmilson Oliveira Batista

Vereador